



Relatório de Cotação: PROCESSO Nº 9.2024-00027 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, PERÍODO DE 12 MESES

Pesquisa realizada entre 08/07/2024 07:59:09 e 08/07/2024 09:53:57

Relatório gerado no dia 08/07/2024 11:18:23 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Informe Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	2	R\$ 3.412,54 (un)	-	R\$ 3.412,54	R\$ 6.825,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:202023 UASG:989107	08/02/2024	R\$ 3.772,88
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	NºPregão:1952023 UASG:980301	11/01/2024	R\$ 3.325,26
Valor Unitário				R\$ 3.549,07

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAARAPO	03155900000104-1-000042/2024	09/05/2024	R\$ 3.552,00
2	MUNICIPIO DE ITAPETINGA	13751102000190-1-000010/2024	05/03/2024	R\$ 3.000,00
Valor Unitário				R\$ 3.276,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.438,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.412,54

Item 2: BERÇO P/ RN (COM COLÇÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 37	6	R\$ 3.538,82 (un)	-	R\$ 3.538,82	R\$ 21.232,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR	NºPregão:2632023 UASG:930324	16/04/2024	R\$ 4.500,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ	NºPregão:2142023 UASG:985873	29/02/2024	R\$ 2.594,61
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:202023 UASG:989107	08/02/2024	R\$ 3.300,33
4	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:622023 UASG:453330	01/02/2024	R\$ 3.799,17
Valor Unitário				R\$ 3.548,53
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajes	309600	10/06/2024	R\$ 3.500,00
Valor Unitário				R\$ 3.500,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.538,82

Item 3: BIOMBO DUPLO COM RODIZIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 32	5	R\$ 1.219,74 (un)	-	R\$ 1.219,74	R\$ 6.098,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	NºPregão:212023 UASG:982755	10/01/2024	R\$ 1.014,57
Valor Unitário				R\$ 1.014,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	00509968000148-1-001838/2024	25/06/2024	R\$ 1.150,00
2	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	00509968000148-1-001838/2024	25/06/2024	R\$ 1.052,00
3	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295006057-1-000012/2024	18/03/2024	R\$ 1.850,00
4	MUNICIPIO DE MANHUACU	10-2024-MANHUAÇU-MG-MUNICIPIO DE MANHUACU-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 1.032,15
Valor Unitário				R\$ 1.271,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.052,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.219,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.052,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.219,74

Item 4: CADEIRA POLTRONA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 74	36	R\$ 3.548,19 (un)	-	R\$ 3.548,19	R\$ 127.734,84



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:2702023 UASG:985867	11/01/2024	R\$ 3.443,19
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:2702023 UASG:985867	11/01/2024	R\$ 3.238,39
Valor Unitário				R\$ 3.340,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG	94010	07/06/2024	R\$ 3.980,31
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002023OC00375	07/02/2024	R\$ 3.530,86
Valor Unitário				R\$ 3.755,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.487,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.548,19

Item 5: CAMA HOSPITALAR ADULTO (COM COLCHÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 31	26	R\$ 8.272,32 (un)	-	R\$ 8.272,32	RS 215.080,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR	NºPregão:2632023 UASG:930324	16/04/2024	R\$ 8.564,91
2	REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR	NºPregão:2632023 UASG:930324	16/04/2024	R\$ 9.006,69
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:182023 UASG:160545	05/02/2024	R\$ 9.500,00
Valor Unitário				R\$ 9.023,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	15283041000100-1-000006/2024	13/06/2024	R\$ 7.500,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295006057-1-000004/2024	13/03/2024	R\$ 6.790,00
Valor Unitário				R\$ 7.145,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.564,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.272,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.564,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.272,32

Item 6: CAMA HOSPITALAR PEDIATRICA (COM COLCHÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 24	10	R\$ 7.395,97 (un)	-	R\$ 7.395,97	R\$ 73.959,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:242023 UASG:989107	09/02/2024	R\$ 6.930,90
Valor Unitário				R\$ 6.930,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA	11358140000152-1-000004/2024	07/06/2024	R\$ 7.106,00
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	26909_1252024	04/06/2024	R\$ 6.438,89
3	MUNICIPIO DE TAUBATE	45176005000108-1-000235/2024	04/06/2024	R\$ 5.250,00
4	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295006057-1-000019/2024	10/04/2024	R\$ 9.300,00
5	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295006057-1-000006/2024	15/03/2024	R\$ 9.350,00
Valor Unitário				R\$ 7.488,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.018,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.395,97

Item 7: MESA DE CABECEIRA PARA LEITO HOSPITALAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 56	36	R\$ 1.787,60 (un)	-	R\$ 1.787,60	R\$ 64.353,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Marilena - PR	27002_152024	29/05/2024	R\$ 1.594,61
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA	76238435000130-1-000041/2024	14/05/2024	R\$ 3.000,00
3	Prefeitura Municipal de Esperança	294809	17/04/2024	R\$ 1.084,44
4	MUNICIPIO DE BIRITIBA-MIRIM	06-2024-BIRITIBA-MIRIM-SP-MUNICIPIO DE BIRITIBA-MIRIM-PREGÃO ELETRÔNICO	02/04/2024	R\$ 1.812,03
5	MUNICIPIO DE MANHUACU	10-2024-MANHUAÇU-MG-MUNICIPIO DE MANHUACU-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 1.446,91

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.594,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.787,60

R\$ 1.787,60

Item 8: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 30	4	R\$ 953,31 (un)	-	R\$ 953,31	R\$ 3.813,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU	NºPregão:900312024 UASG:986219	08/03/2024	RS 969,51
Valor Unitário				RS 969,51



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PARANAÍ CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	73966913000130-1-000055/2024	21/05/2024	R\$ 838,80
2	PARANAÍ CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	73966913000130-1-000055/2024	21/05/2024	R\$ 883,08
3	PARANAÍ CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	73966913000130-1-000055/2024	21/05/2024	R\$ 1.080,00
4	MUNICÍPIO DE PIEN	004-2024-PIEN-PR-MUNICÍPIO DE PIEN-PREGÃO ELETRÔNICO	06/03/2024	R\$ 883,44
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE	510385-7-011-2024	05/03/2024	R\$ 1.065,00
Valor Unitário				R\$ 950,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 926,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 953,31

Item 9: MESA AUXILIAR COM RODAS HOSPITALAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 59	8	R\$ 1.235,59 (un)	-	R\$ 1.235,59	R\$ 9.884,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:202023 UASG:989107	08/02/2024	R\$ 1.539,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	NºPregão:252023 UASG:984975	15/01/2024	R\$ 1.019,13
Valor Unitário				R\$ 1.279,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE	24513574000121-1-000127/2024	03/06/2024	R\$ 1.590,00
2	MUNICÍPIO DE NOVA TEBA	80620172000105-1-000023/2024	15/05/2024	R\$ 1.200,00
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-015039/2023	28/03/2024	R\$ 1.059,99
4	MUNICÍPIO DE RESTINGA	0003-2024-RESTINGA-SP-MUNICÍPIO DE RESTINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	27/03/2024	R\$ 1.095,26
5	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	15180714000104-1-000179/2023	16/02/2024	R\$ 1.145,49
Valor Unitário				R\$ 1.218,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.145,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.235,59



Item 10: CADEIRA DE ESCRITORIO TIPO LONGARINA 04 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 52	6	R\$ 681,36 (un)	-	R\$ 681,36	R\$ 4.088,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	NºPregão:900082024 UASG:168006	24/05/2024	R\$ 805,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ºBatalhão de Suprimento	NºPregão:900152024 UASG:160222	21/05/2024	R\$ 639,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	NºPregão:900042024 UASG:160150	21/05/2024	R\$ 646,80
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA RJ	NºPregão:512023 UASG:985853	08/04/2024	R\$ 633,31
Valor Unitário				R\$ 681,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 643,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 681,36

Item 11: CARRO MACA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 7	4	R\$ 3.882,67 (un)	-	R\$ 3.882,67	R\$ 15.530,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA	40637159000136-1-000057/2024	03/06/2024	R\$ 3.200,00
2	MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA	45226214000119-1-000133/2024	21/05/2024	R\$ 3.736,00
3	Prefeitura Municipal de Campo Maior	301891	15/05/2024	R\$ 3.741,50
4	Município de Francisco Beltrão	MFB-900212024-Pregão Eletrônico	29/04/2024	R\$ 4.000,00
5	Município de Francisco Beltrão	MFB-900212024-Pregão Eletrônico	29/04/2024	R\$ 5.220,54
6	Município de Sengés	MS-82024-Pregão Eletrônico	06/03/2024	R\$ 3.398,00
Valor Unitário				R\$ 3.882,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.738,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.882,67

Item 12: MOCHO COM ENCOSTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 65	8	R\$ 1.025,99 (un)	-	R\$ 1.025,99	R\$ 8.207,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAI	0009/2024	27/05/2024	R\$ 1.317,65
2	Prefeitura Municipal de General Câmara	296858	24/04/2024	R\$ 929,00
3	Prefeitura Municipal de Diogo de Vasconcelos	294564	18/04/2024	R\$ 919,14



4	MUNICIPIO DE RESTINGA	0003-2024-RESTINGA-SP- MUNICIPIO DE RESTINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	27/03/2024	RS 940,09
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVOLANDIA	02-2024-IVOLÂNDIA-GO- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVOLANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	RS 861,94
6	MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA	80123	18/01/2024	RS 1.106,64
7	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092601090602023OC00525	15/01/2024	RS 1.145,20
8	Prefeitura Municipal de Figueirão	1832	11/01/2024	RS 988,25
Valor Unitário				RS 1.025,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 964,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.025,99

Item 13: MESA GINECOLOGICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 28	6	R\$ 3.241,80 (un)	-	RS 3.241,80	RS 19.450,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:130962023 UASG:926792	05/03/2024	RS 3.635,75	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:242023 UASG:989107	09/02/2024	RS 2.963,27	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:182023 UASG:160545	05/02/2024	RS 3.210,00	
Valor Unitário					RS 3.269,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	26533_452024	15/05/2024	RS 3.500,00	
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	26533_452024	15/05/2024	RS 2.900,00	
Valor Unitário					RS 3.200,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.210,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.241,80	

Item 14: MESA MAYO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 41	8	R\$ 1.050,55 (un)	-	RS 1.050,55	RS 8.404,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:202023 UASG:989107	08/02/2024	RS 1.437,43	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral	NºPregão:3142023 UASG:250052	11/01/2024	RS 870,92	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral	NºPregão:3142023 UASG:250052	11/01/2024	RS 849,40	
Valor Unitário					RS 1.052,58



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	92600	29/05/2024	RS 975,00
2	PM DE FLORES DA CUNHA	48100-52-2024-PCE	25/04/2024	RS 1.120,00
Valor Unitário				RS 1.047,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 975,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.050,55

Item 15: MESA PARA CONSULTORIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	4	RS 828,64 (un)	-	RS 828,64	RS 3.314,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI	60123874000168-1-000025/2024	12/06/2024	RS 950,00	
2	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	26203_0182024	10/05/2024	RS 953,37	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11267979000185-1-000001/2024	23/04/2024	RS 764,99	
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	001-2024 FMS-RIACHINHO-TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	RS 646,20	
Valor Unitário					RS 828,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 857,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 828,64

Item 16: MESA ANTROPOMETRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 16	2	RS 1.021,00 (un)	-	RS 1.021,00	RS 2.042,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS	34031-PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS-612024-112024	04/07/2024	RS 850,00	
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA	76238435000130-1-000041/2024	14/05/2024	RS 1.000,00	
3	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000040/2024	06/05/2024	RS 910,80	
4	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002023OC00468	02/04/2024	RS 876,54	
5	DHS- DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAUDE POMPELA	03-2024-POMPÉIA-SP-DHS- DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAUDE POMPELA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/03/2024	RS 1.303,67	



6	MUNICIPIO DE SOLEDADE	87738530000110-1-000107/2024	09/02/2024	R\$ 1.185,00
Valor Unitário				R\$ 1.021,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 955,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.021,00

Item 17: MESA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR EM INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	2	R\$ 2.445,29 (un)	-	R\$ 2.445,29	R\$ 4.890,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Equiplano - Prefeitura Municipal de Santa Lúcia Municipio de Santa Lucia	MSL-62024- Processo dispensa	19/06/2024	R\$ 1.880,00	
2	MUNICIPIO DE CAPIVARI	44723674000190-1-000590/2024	13/05/2024	R\$ 2.056,47	
3	MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS	04216593000189-1-000237/2024	10/05/2024	R\$ 2.800,00	
4	MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS	04216593000189-1-000225/2024	02/05/2024	R\$ 2.700,00	
5	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	45960936000100-1-000007/2024	10/01/2024	R\$ 2.790,00	
Valor Unitário				R\$ 2.445,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.700,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.445,29	

Item 18: ORGANIZADOR DE PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20	4	R\$ 368,95 (un)	-	R\$ 368,95	R\$ 1.475,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 160384	01/02/2024	RS 398,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas	NºPregão:572023 UASG:926107	15/01/2024	RS 406,67	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	NºPregão:2072023 UASG:986681	12/01/2024	RS 363,58	
4	FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ	NºPregão:512023 UASG:927827	10/01/2024	RS 307,56	
Valor Unitário				R\$ 368,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 380,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 368,95	

Item 19: PRANCHA PARA RESGATE EM FIBRAS POLIETILENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 18	4	R\$ 1.025,29 (un)	-	R\$ 1.025,29	R\$ 4.101,16



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:900022024 UASG:120630	08/05/2024	R\$ 1.101,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	NºPregão:432023 UASG:984049	15/01/2024	R\$ 1.184,00
Valor Unitário				R\$ 1.142,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAJES	08113466000105-1-000047/2024	24/06/2024	R\$ 900,00
2	FEMBOM PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRENOPOLIS	05914688000139-1-000001/2024	14/05/2024	R\$ 972,00
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CISSRS	003-2024- GUARAPUAVA- PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CISSRS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 819,17
4	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO IVAI	76974823000180-1-000070/2023	12/01/2024	R\$ 1.175,00
Valor Unitário				R\$ 966,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.036,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.025,29

Item 20: FOCO CLINICO GINECOLOGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 14	2	R\$ 1.033,06 (un)	-	R\$ 1.033,06	R\$ 2.066,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MATO CASTELHANO	92412808000102-1-000050/2024	03/05/2024	R\$ 987,00
2	Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava	013_2024_FUSAM	29/04/2024	R\$ 1.300,25
3	Prefeitura Municipal de Esperança	296902	24/04/2024	R\$ 1.078,20
4	Prefeitura Municipal de Rochedo	479	27/02/2024	R\$ 925,00
5	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU	24859332000194-1-000004/2024	05/02/2024	R\$ 1.099,00
6	MUNICIPIO DE ARACI	14232086000192-1-000001/2024	22/01/2024	R\$ 899,30
7	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	80572	18/01/2024	R\$ 942,67
Valor Unitário				R\$ 1.033,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 987,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.033,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 987,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.033,06



Item 21: BARRA LING ESPALDAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 30	2	R\$ 2.356,94 (un)	-	R\$ 2.356,94	R\$ 4.713,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:2092023 UASG:984637	18/01/2024	R\$ 2.001,54
Valor Unitário				R\$ 2.001,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaguaré	308181	17/06/2024	R\$ 4.776,67
2	MUNICIPIO DE CURRAL DE DENTRO	01613076000155-1-000004/2024	13/05/2024	R\$ 1.180,00
3	MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA	06-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 1.469,53
Valor Unitário				R\$ 2.475,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.735,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.356,94

Valor Global:	R\$ 607.269,18
---------------	----------------

Laudécio Moreira Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 016/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS			
Preço Estimado: R\$ 3.412,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.412,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.412,54
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$ 3.772,88
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			





Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
106307	ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	3.412,540	6.825,08
		Valores médios :	3.412,540	6.825,08
106309	BERÇO P/ RN (COM COLÇÃO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	3.538,820	21.232,92
		Valores médios :	3.538,820	21.232,92
106310	BIOMBO DUPLO COM RODIZIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	1.219,740	6.098,70
		Valores médios :	1.219,740	6.098,70
106311	CADEIRA POLTRONA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	36,000	3.548,190	127.734,84
		Valores médios :	3.548,190	127.734,84
106312	CAMA HOSPITALAR ADULTO (COM COLCHÃO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	26,000	8.272,320	215.080,32
		Valores médios :	8.272,320	215.080,32
106313	CAMA HOSPITALAR PEDIATRICA (COM COLCHÃO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	7.395,970	73.959,70
		Valores médios :	7.395,970	73.959,70
106314	MESA DE CABECEIRA PARA LEITO HOSPITALAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	36,000	1.787,600	64.353,60
		Valores médios :	1.787,600	64.353,60
015114	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	953,310	3.813,24
		Valores médios :	953,310	3.813,24
106315	MESA AUXILIAR COM RODAS HOSPITALAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.235,590	9.884,72
		Valores médios :	1.235,590	9.884,72
106316	CADEIRA DE ESCRITORIO TIPO LONGARINA 04 LUGARES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	681,360	4.088,16
		Valores médios :	681,360	4.088,16
106317	CARRO MACA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	3.882,670	15.530,68
		Valores médios :	3.882,670	15.530,68
106318	MOCHO COM ENCOSTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.025,990	8.207,92
		Valores médios :	1.025,990	8.207,92
106319	MESA GINECOLOGICA, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	3.241,800	19.450,80
		Valores médios :	3.241,800	19.450,80
106320	MESA MAYO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.050,550	8.404,40
		Valores médios :	1.050,550	8.404,40
106321	MESA PARA CONSULTORIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	828,640	3.314,56
		Valores médios :	828,640	3.314,56
106322	MESA ANTROPOMETRICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	1.021,000	2.042,00
		Valores médios :	1.021,000	2.042,00

rpt12

Landeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015.9821
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
106323	MESA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	2.445,290	4.890,58
		Valores médios :	2.445,290	4.890,58
106324	ORGANIZADOR DE PLASTICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	368,950	1.475,80
		Valores médios :	368,950	1.475,80
106325	PRANCHA PARA RESGATE EM FIBRAS POLIETILENO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.025,290	4.101,16
		Valores médios :	1.025,290	4.101,16
106326	FOCO CLINICO GINECOLOGICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	1.033,060	2.066,12
		Valores médios :	1.033,060	2.066,12
106327	BARRA LING ESPALDAR			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	2.356,940	4.713,88
		Valores médios :	2.356,940	4.713,88

rpt12

Laudécia Maria de Jesus Moreira
 Diretora de Compras
 Decreto nº 11.120/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Governo Municipal de São Domingos do Capim

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

106307	ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS	2,000	3.412,540	6.825,08
106309	BERÇO P/ RN (COM COLÇÃO)	6,000	3.538,820	21.232,92
106310	BIOMBO DUPLO COM RODIZIO	5,000	1.219,740	6.098,70
106311	CADEIRA POLTRONA	36,000	3.548,190	127.734,84
106312	CAMA HOSPITALAR ADULTO (COM COLÇÃO)	26,000	8.272,320	215.080,32
106313	CAMA HOSPITALAR PEDIATRICA (COM COLÇÃO)	10,000	7.395,970	73.959,70
106314	MESA DE CABECEIRA PARA LEITO HOSPITALAR	36,000	1.787,600	64.353,60
015114	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO	4,000	953,310	3.813,24
106315	MESA AUXILIAR COM RODAS HOSPITALAR	8,000	1.235,590	9.884,72
106316	CADEIRA DE ESCRITORIO TIPO LONGARINA 04 LUGARES	6,000	681,360	4.088,16
106317	CARRO MACA.	4,000	3.882,670	15.530,68
106318	MOCHO COM ENCOSTO	8,000	1.025,990	8.207,92
106319	MESA GINECOLOGICA,	6,000	3.241,800	19.450,80
106320	MESA MAYO	8,000	1.050,550	8.404,40
106321	MESA PARA CONSULTORIO	4,000	828,640	3.314,56
106322	MESA ANTROPOMETRICA	2,000	1.021,000	2.042,00
106323	MESA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR EM INOX	2,000	2.445,290	4.890,58
106324	ORGANIZADOR DE PLASTICO	4,000	368,950	1.475,80
106325	PRANCHA PARA RESGATE EM FIBRAS POLIETILENO	4,000	1.025,290	4.101,16
106326	FOCO CLINICO GINECOLOGICO	2,000	1.033,060	2.066,12
106327	BARRA LING ESPALDAR	2,000	2.356,940	4.713,88

Total do(s) item(ns) : 607.269,18

Total geral : 607.269,18

Laudécio Maria de Jesus Almeida
Diretor de Compras
Decreto Nº 01512/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

rpt12

IRP 00026/2024



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Governo Municipal de São Domingos do Capim

106307	ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS	2,0000	3.412,540	6.825,08 - ✓
106309	BERÇO P/ RN (COM COLÇÃO)	6,0000	3.538,820	21.232,92 - ✓
106310	BIOMBO DUPLO COM RODIZIO	5,0000	1.219,740	6.098,70 - ✓
106311	CADEIRA POLTRONA	36,0000	3.548,190	127.734,84 - ✓
106312	CAMA HOSPITALAR ADULTO (COM COLÇÃO)	26,0000	8.272,320	215.080,32 - 05 ✓
106313	CAMA HOSPITALAR PEDIATRICA (COM COLÇÃO)	10,0000	7.395,970	73.959,70 - ✓
106314	MESA DE CABECEIRA PARA LEITO HOSPITALAR	36,0000	1.787,600	64.353,60 - ✓
015114	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO	4,0000	953,310	3.813,24 - ✓
106315	MESA AUXILIAR COM RODAS HOSPITALAR	8,0000	1.235,590	9.884,72 - ✓
106316	CADEIRA DE ESCRITORIO TIPO LONGARINA 04 LUGARES	6,0000	681,360	4.088,16 - 10 ✓
106317	CARRO MACA.	4,0000	3.882,670	15.530,68 - ✓
106318	MOCHO COM ENCOSTO	8,0000	1.025,990	8.207,92 - ✓
106319	MESA GINECOLOGICA,	6,0000	3.241,800	19.450,80 - ✓
106320	MESA MAYO	8,0000	1.050,550	8.404,40 - ✓
106321	MESA PARA CONSULTORIO	4,0000	828,640	3.314,56 - 15 ✓
106322	MESA ANTROPOMETRICA	2,0000	1.021,000	2.042,00 - ✓
106323	MESA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR EM INOX	2,0000	2.445,290	4.890,58 - ✓
106324	ORGANIZADOR DE PLASTICO	4,0000	368,950	1.475,80 - ✓
106325	PRANCHA PARA RESGATE EM FIBRAS POLIETILENO	4,0000	1.025,290	4.101,16 - ✓
106326	FOCO CLINICO GINECOLOGICO	2,0000	1.033,060	2.066,12 - 20 ✓
106327	BARRA LING ESPALDAR	2,0000	2.356,940	4.713,88 - ✓
		Total :	607.269,18	

Laudécio Manoel de Almeida
Diretor de Contas
Decreto 011/2024
Governo Municipal de São Domingos do Capim